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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi Violympic Toán tiếng Việt trên Internet cấp trường 

Năm học 2024 – 2025 

 

 Căn cứ Thể lệ Chương trình Violympic năm học 2024-2025, ngày 23/07/2024 của 

Ban tổ chức chương trình Violympic Quốc gia;  

Căn cứ Công văn số 384/PGDĐT Châu Thành, ngày 20/9/2024 về việc hướng dẫn 

tổ chức Cuộc thi Violympic và cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 

2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-THMCA, ngày 29/11/2024 về việc tổ chức Hội 

thi Violympic Toán tiếng Việt trên Internet cấp trường năm học 2024-2025 của 

trường Tiểu học Mỹ Chánh A;  

Trường Tiểu học Mỹ Chánh A, tổ chức Hội thi Violympic Toán Tiếng Việt 

vòng thi cấp trường trên Internet năm học 2024 – 2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH CUỘC THI 

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại trường.  

- Tạo sân chơi trực tuyến môn Toán tiếng Việt cho học sinh.  

- Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet để học tập.  

- Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh giao lưu, học tập.  

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI 

- Đối tượng tham gia dự thi: Học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 trong toàn trường đã 

luyện qua vòng 6 (trước 24 giờ, ngày 09/12/2024).  

- Thời gian thi: Thi theo ca thi do giáo viên phụ trách (cô Trần Thị Mỹ Thanh) 

lựa chọn từ ngày 10/12/2024 đến ngày 14/12/2024 (sẽ thông báo ca thi đến giáo viên 

chủ nhiệm và các em học sinh đủ điều kiện dự thi). 

- Địa điểm thi: Tại phòng máy trường Tiểu học Mỹ Chánh A. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Thành phần 

- Phó Hiệu trưởng – Xử lý công việc Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung  

- Phó Hiệu trưởng chuyên môn: Tổ chức, giám sát việc thực hiện kế hoạch tổ 

chức Hội thi Violympic tiếng Việt trên Internet cấp trường năm học 2024-2025.  

- Giáo viên tin học (cô Trần Thị Mỹ Thanh): Tạo mã ca thi cấp trường, hướng 

dẫn học sinh đăng nhập, hỗ trợ kĩ thuật khi tổ chức vòng thi cấp trường.  

- Giáo viên chủ nhiệm: Theo dõi, nhắc nhở học sinh tham gia; phối hợp Ban 

tổ chức Violympic cấp trường tổ chức kì thi cấp trường.  

- Học sinh toàn trường: Tham gia thi các vòng tự luyện và các vòng thi chính 

thức theo kế hoạch chung. Các học sinh đã đăng kí tham gia phải duy trì việc tham 

gia các vòng tự luyện sau khi kết thúc kì thi vòng trường.  
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- Các đoàn thể trong nhà trường: Phối hợp với Ban tổ chức Violympic cấp 

trường trong việc tổ chức thi và theo dõi học sinh tham gia các vòng tự luyện. Ban 

thi đua theo dõi, cộng điểm thi đua (cuối năm) cho giáo viên bồi dưỡng học sinh đạt 

giải Violympic ở các cấp.  

2. Cách thức thực hiện 

- Nhà trường triển khai kế hoạch chung; theo dõi, đánh giá việc tham gia của 

học sinh là căn cứ để đánh giá việc tham gia phong trào thi đua của giáo viên. 

- Học sinh các lớp vào trang web www.violympic.vn, để đăng kí và tham gia 

thi các vòng tự luyện.  

- Giáo viên chủ nhiệm: Theo dõi, đôn đốc học sinh các lớp tham gia. 

- Thư kí Hội thi: Tổng hợp kết quả học sinh tham gia vòng thi cấp trường. 

3. Các lưu ý đối với Ban tổ chức Hội thi  

Từ năm học 2024-2025, hệ thống sẽ tự động duyệt học sinh đủ điều kiện dự 

thi vòng các cấp, giáo viên không cần phải duyệt thủ công. 

Những trường hợp học sinh bị sự cố về máy tính, mất kết nối internet thì các 

giám thị cần báo ngay về cho BTC để BTC can thiệp kịp thời cho học sinh thi lại. 

Tránh trường hợp để học sinh ngồi chờ hết ca thi mới báo về cho BTC. 

Việc múi giờ bị sai lệch dẫn đến mã thi bị sai thời gian mở, các cán bộ quản 

lý cần xem lại hướng dẫn sau: https://violympic.vn/news/detail/5743/69 

Mã ca thi vòng cấp Trường sẽ được phép tạo từ 08h00 ngày 01/12/2024. Mỗi 

ngày thi sẽ có hệ thống tổ hợp đề riêng. 

Hồ sơ tổ chức vòng các cấp: Trường, Quận/Huyện, Tỉnh/Thành phố không 

cần gửi bản cứng về cho BTC Quốc Gia, hồ sơ này cần lưu trữ tại đơn vị. 

Đối với các giáo viên quản lý chưa có tài khoản hoặc chưa xác thực vui lòng 

xem hướng dẫn bên dưới để được cấp quyền quản lý ca thi, mã thi và duyệt thi cho 

học sinh: https://violympic.vn/news/detail/1131/21 

Hướng dẫn tạo yêu cầu cho học sinh thi lại tại đây: 

https://violympic.vn/news/detail/7775/69  

4. Các lưu ý đối với học sinh dự thi 

Các học sinh dự thi vòng cấp Trường cần hoàn thành hết 06 vòng thi tự luyện 

của các môn đăng kí dự thi.  

Trong thời gian 08h00 – 18h00 hàng ngày BTC sẽ khóa thi tự do vòng 1 cho 

đến vòng 6. Học sinh chỉ có thể thi tự do sau 18h hàng ngày. 

Học sinh chỉ được mang bút chì, com-pa, thước kẻ, bút mực, bút bi, máy tính 

cầm tay không có chức năng soạn thảo văn bản. 

Học sinh từ lớp 1 đến lớp 4 không được phép mang bất kỳ loại máy tính cầm 

tay nào vào phòng thi, không được sử dụng phần mềm giả lập máy tính cầm tay có 

sẵn trong máy tính hoặc trên mạng, không được sử dụng công cụ bảng tính excel để 

hỗ trợ làm bài thi. 

Tất cả thí sinh không được phép sử dụng bất cứ công cụ tìm kiếm (bing, 

google…) cũng như công cụ, phần mềm dịch nào trong quá trình làm bài thi. 

Trong quá trình làm bài thi, nếu thí sinh cố ý rời khỏi màn hình bài thi để mở 

sang các trang khác hoặc đăng nhập tài khoản trên hai máy tính khác nhau thì hệ 

thống sẽ tự động khóa lại, thí sinh sẽ không thể thi tiếp. 

https://violympic.vn/news/detail/5743/69
https://violympic.vn/news/detail/1131/21
https://violympic.vn/news/detail/7775/69
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Sau khi hoàn thành bài thi học sinh cần kiểm tra các thông tin về ngày, tháng, 

năm sinh, kết quả thi của mình và ký nhận vào biên bản kết quả. 

Ban tổ chức sẽ cấp giấy chứng nhận online vào tài khoản của học sinh có 

điểm đạt từ 180 trở lên. 

Giấy chứng nhận online này nhằm khuyến khích học sinh, không ảnh hưởng 

đến giải do các đơn vị xét thưởng cho học sinh. 

Đối với học sinh bắt buộc tham gia vòng cấp trường tại trường hoặc do BTC 

Quốc gia giám sát mới được hệ thống chọn tham gia vòng cấp Quận/Huyện. 

IV. KHEN THƯỞNG 

- Hiệu phó chuyên môn căn cứ kết quả thi từ thư kí tổng hợp để đánh giá hoạt 

động chuyên môn nhà trường và xếp giải trình Phó Hiệu trưởng – Xử lý công việc 

Hiệu trưởng ra quyết định khen thưởng.  

- Kinh phí tổ chức Hội thi và kinh phí khen thưởng học sinh đạt giải 

Violympic Toán tiếng Việt trên Internet cấp trường: Thực hiện theo quy chế chi tiêu 

nội bộ trường Tiểu học Mỹ Chánh A năm 2024.  

Trên đây là kế hoạch Tổ chức cuộc thi Violympic Toán tiếng Việt trên Internet 

cấp trường năm học 2024 – 2025 của trường Tiểu học Mỹ Chánh A. Đề nghị quý 

thầy cô giáo thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./.  

 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT (để b/c); 

- BGH trường (để chỉ đạo); 

- Ban thi đua (để theo dõi); 

- GV trường (để t/h); 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thương 

 

  

  

 


